[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 15” февраля 2013 г.                                                                         № 228
О внесении изменений в программу

«Обеспечение экологической

безопасности окружающей среды и

населения Читинского района

Забайкальского края при обращении с

отходами производства и потребления

(2011111112-2015 годы)», утвержденную

постановлением Администрации

муниципального района «Читинский

район» от 25 апреля 2013г. № 1051

В соответствии с п. 2 Постановления Правительства Забайкальского края от 18.10.2011г № 375, и в целях исполнения поручения Губернатора Забайкальского края от 30.01.2013г № ПП-7-13:

 постановляю:

Утвердить в новой редакции раздел 6 муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения Читинского района Забайкальского края при обращении с отходами производства и потребления (2012-2015 годы)» утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Читинский район» согласно приложению.

Глава администрации
Муниципального района «Читинский район»                             А.Г. Просяник

Приложение к постановлению администрации

Муниципального района «Читинский район»

от «05» февраля 2013г № 228
Раздел 6. Перечень мероприятий программы

Млн. рублей в ценах соответствующих лет
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации,

годы
	Потребность в финансовых ресурсах

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.1. Создание инженерной инфраструктуры обращения с отходами

	6.1.1.
	Создание предприятия с использованием мобильного комплекса по сортировке ТБО
	2012
	10,5
	-
	-
	-
	-

	Итого по подразделу из краевого бюджета
	10,5
	10,5
	-
	-
	-

	6.2. Строительство полигонов твердых бытовых и промышленных отходов на территории МР «Читинский район»

	6.2.1.
	Разработка ПСД для строительства полигона ТБО в с\п «Атамановское»
	2012-2015
	2,5
	-
	-
	1,25
	1,25

	6.2.2.
	Разработка ПСД для строительства полигона ТБО в с/п «Домнинское»
	2014-2015
	2,5
	-
	-
	1,25
	1,25

	6.2.3.
	Разработка ПСД для строительства полигона ТБО в с/п «Арахлейское»
	2013-2014
	2,5
	-
	1,25
	1,25
	-

	Итого по подразделу из местного бюджета

	7,5
	0

	6.3 Ликвидация объектов прошлого экологического ущерба

	6.3.1.
	Консервация и рекультивация объектов прошлого экологического ущерба
	2013-2014
	0,1
	-
	0,05
	0,05
	-

	6.3.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2012-2015
	0,1
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025

	Итого по подразделу из местного бюджета
	0,2
	0,025
	0,075
	0,075
	0,025

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	18,2